
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/13598]
10 OKTOBER 2017. — Ministerieel besluit betreffende

de identificatie en registratie van katten

Gelet op de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en
het welzijn der dieren, artikel 7, vervangen bij de programmawet van
22 december 2003 en gewijzigd bij de programmawet van 27 decem-
ber 2012;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 augustus 2012 betreffende het
meerjarenplan voor de sterilisatie van huiskatten;

Gelet op het Besluit van 7 juli 2016 van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering betreffende de identificatie en registratie van katten inzonder-
heid op artikelen 21 en 22;

Op voorstel van de Minister voor dierenwelzijn,

Besluit :

Artikel 1. Het bedrag van de retributie bedoeld in artikel 21 van het
besluit van 7 juli 2016 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
betreffende de identificatie en registratie van katten bedraagt 2,904 S.

Art. 2. Het besluit van 7 juli 2016 van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering betreffende de identificatie en registratie van katten treedt in
werking op 1 november 2017.

Art. 3. De Minister bevoegd voor dierenwelzijn is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 10 oktober 2017.

De Minister bevoegd voor mobiliteit en openbare werken,
P. SMET

AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2017/40766]

9 OKTOBER 2017. — Koninklijk besluit houdende benoeming
van de leden van de Hoge raad van Financiën

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit van 3 april 2006 betreffende de Hoge
raad van Financiën, inzonderheid op de artikelen 4 en 5;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën en Onze Minister
van Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden benoemd tot leden van de Hoge Raad van
Financiën:

1° bij toepassing van artikel 5, 1° van het koninklijk besluit van
3 april 2006 betreffende de Hoge raad van Financiën:

a) op voordracht van de Nationale Bank van België :

de heer Jan SMETS;

de heer Edwin DE BOECK;

de heer Pierre WUNSCH;

b) op voordracht van de Minister van Financiën:

Mevr. Anne BAUWENS;

c) op voordracht van de Minister van Begroting :

de heer Nico WAEYAERT;

d) op gezamenlijke voordracht van de Minister van Financiën en van
de Minister van Begroting :

de heer Arnaud DESSOY;

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2017/13598]
10 OCTOBRE 2017. — Arrêté ministériel concernant

l’identification et l’enregistrement des chats

Vu la loi du 14 août 1986 relative à la protection et au bien-être des
animaux, l’article 7, remplacé par la loi programme du 22 décem-
bre 2003 et complété par la loi du 27 décembre 2012 ;

Vu l’arrêté royal du 3 août 2012 relatif au plan pluriannuel de
stérilisation des chats domestiques ;

Vu l’arrêté du 7 juillet 2016 de la Région de Bruxelles-Capitale relatif
à l’identification et l’enregistrement des chats, plus particulièrement les
articles 21 et 22 ;

Sur la proposition du Ministre du Bien-être animal,

Arrête :

Article 1er. Le montant de la rétribution tel que mentionné à
l’article 21 de l’arrêté du 7 juillet 2016 du Gouvernement de la Région
de Bruxelles-Capitale relatif à l’identification et l’enregistrement des
chats s’élève à 2,904 S.

Art. 2. L’arrêté du 7 juillet 2016 du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale relatif à l’identification et l’enregistrement des chats
entre en vigueur le 1 novembre 2017.

Art. 3. Le Ministre du bien-être animal est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Bruxelles, le 10 octobre 2017.

Le Ministre chargé de la mobilité et des travaux publics,
P. SMET

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2017/40766]

9 OCTOBRE 2017. — Arrêté royal portant nomination
des membres du Conseil supérieur des Finances

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal du 3 avril 2006 relatif au Conseil supérieur des
Finances, notamment les articles 4 et 5;

Sur proposition de Notre Ministre des Finances et de Notre Ministre
du Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Sont désignés comme membres du Conseil Supérieur
des Finances :

1° en application de l’article 5, 1° de l’arrêté royal du 3 avril 2006
relatif au Conseil supérieur des Finances :

a) sur proposition de la Banque Nationale de Belgique :

M. Jan SMETS ;

M. Edwin DE BOECK ;

M. Pierre WUNSCH ;

b) sur proposition du Ministre des Finances :

Mme. Anne BAUWENS ;

c) sur proposition de la Ministre du Budget :

M. Nico WAEYAERT ;

d) sur proposition conjointe du Ministre des Finances et de la
Ministre du Budget :

M. Arnaud DESSOY ;

94277MONITEUR BELGE — 17.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



2° bij toepassing van artikel 5, 2°, van voormeld koninklijk besluit :

a) op voordracht van de Vlaamse Regering:

Mevr. Wivina DEMEESTER-DE MEYER;

de heer Koen ALGOED;

b) op voordracht van de Regering van de Franse Gemeenschap :

de heer André-Marie PONCELET;

c) op voordracht van de Regering van het Waalse Gewest :

De heer René DELCOURT;

d) op voordracht van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest :

de heer Christophe SOIL;

de heer Dirk DE SMEDT;

3° bij toepassing van artikel 5, 3°, van voormeld koninklijk besluit :

a) op voordracht van de Vlaamse Regering :

de heer Jan VERHOEYE;

de heer Tim HERMANS;

b) op voordracht van de Regering van de Franse Gemeenschap :

de heer Luc SIMAR;

c) op voordracht van de Regering van het Waalse Gewest :

de heer Olivier COLIN;

d) op voordracht van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest :

de heer Christophe QUINTARD;

de heer Mark DELANOTE;

4° bij toepassing van artikel 5, 4°, van voormeld koninklijk besluit :

a) op voorstel van de Minister van Begroting :

de heer Mikael PETITJEAN;

de heer Nicolas KUZYNSKI;

b) op voorstel van de Minister van Sociale Zaken:

de heer Wim COUMANS;

c) op voorstel van het Federaal Planbureau:

de heer Philippe DONNAY;

5° bij toepassing van artikel 5, 5°, van voormeld koninklijk besluit :

de heer Herwig JOOSTEN;

de heer Herman MATTHIJS.

Art. 2. Bij toepassing van de artikelen 4 en 5, 6° van voormeld
koninklijk besluit en op de gezamenlijke voordracht van de Minister
van Financiën en van de Minister van Begroting wordt de heer Johan
VAN GOMPEL benoemd als voorzitter van de Studiecommissie voor
de vergrijzing. Hij wordt tevens benoemd als vice-voorzitter van de
Hoge Raad van Financiën.

Art. 3. Het koninklijk besluit van 19 maart 2012 houdende benoe-
ming van de leden van de Hoge Raad van Financiën en het koninklijk
besluit van 19 maart 2012 houdende samenstelling van de afdeling
″Financieringsbehoeften van de overheid″ van de Hoge Raad van
Financiën worden opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 9 oktober 2017.

2° en application de l’article 5, 2° de l’arrêté royal précité :

a) sur proposition du Gouvernement flamand :

Mme Wivina DEMEESTER-DE MEYER ;

M. Koen ALGOED ;

b) sur proposition du Gouvernement de la Communauté française :

M. André-Marie PONCELET ;

c) sur proposition du Gouvernement de la Région wallonne :

M. René DELCOURT ;

d) sur proposition du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale :

M. Christophe SOIL ;

M. Dirk DE SMEDT ;

3° en application de l’article 5, 3°, de l’arrêté royal précité :

a) sur proposition du Gouvernement flamand :

M. Jan VERHOEYE ;

M. Tim HERMANS ;

b) sur proposition du Gouvernement de la Communauté française :

M. Luc SIMAR ;

c) sur proposition du Gouvernement de la Région wallonne :

M. Olivier COLIN ;

d) sur proposition du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale :

M. Christophe QUINTARD ;

M. Mark DELANOTE ;

4° en application de l’article 5, 4°, de l’arrêté royal précité :

a) sur proposition de la Ministre du Budget :

M. Mikael PETITJEAN ;

M. Nicolas KUZYNSKI ;

b) sur proposition de la Ministre des Affaires sociales :

M. Wim COUMANS ;

c) sur proposition du Bureau fédéral du Plan :

M. Philippe DONNAY ;

5° en application de l’article 5, 5°, de l’arrêté royal précité :

M. Herwig JOOSTEN ;

M. Herman MATTHIJS.

Art. 2. En application des articles 4 et 5, 6°, de l’arrêté royal précité
et sur présentation conjointe du Ministre des Finances et de la Ministre
du Budget, M. Johan VAN GOMPEL est nommé comme président du
Comité d’étude sur le vieillissement. Il est également nommé comme
vice-président du Conseil supérieur des Finances.

Art. 3. L’arrêté royal du 19 mars 2012 portant nomination des
membres du Conseil supérieur des Finances et l’arrêté royal portant
composition de la section ″Besoins de financement des pouvoirs
publics″ du Conseil Superieur des Finances, sont abrogés.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 9 octobre 2017.

94278 MONITEUR BELGE — 17.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 5. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 oktober 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

De Minister van Begroting,
S. WILMES

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2017/40768]

9 OKTOBER 2017. — Koninklijk besluit houdende benoeming
van de leden van de Studiecommissie voor de vergrijzing

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 september 2001 tot oprichting van een
Studiecommissie voor de vergrijzing en opstelling van een Vergrijzings-
nota, inzonderheid op de artikelen 6 en 10, tweede lid;

Gelet op de voordracht van het Federaal Planbureau;
Gelet op de voordracht van de Nationale Bank van België;
Gelet op de voordracht van de Minister van Financiën;
Gelet op de voordracht van de Minister van Begroting;
Gelet op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken;
Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken, Onze

Minister van Financiën en Onze Minister van Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Worden benoemd tot leden van de Studiecommissie
voor de vergrijzing opgericht binnen de Hoge Raad van Financiën bij
artikel 6 van voornoemde wet:

1° op voordracht van het Federaal Planbureau : Mevr. Saskia
WEEMAES;

2° op voordracht van de Nationale Bank van België : Mevr. Marcia
DE WACHTER;

3° Op voordracht van de Minister van Financiën : Mevr. Annelore
VAN HECKE;

4° op voordracht van de Minister van Begroting : de heer Gert DE
SMET;

5° op voordracht van de Minister van Sociale Zaken: de heer Tom DE
SPIEGELAERE.

Art. 2. Het koninklijk besluit van 24 december 2001 houdende
benoeming van de leden van de Studiecommissie voor de vergrijzing
wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 9 oktober 2017.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën, de minister bevoegd
voor Begroting en de minister bevoegd voor Sociale Zaken zijn, ieder
wat hen betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 oktober 2017.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
M. DE BLOCK

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

De Minister van Begroting,
S. WILMES

Art. 5. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 9 octobre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT

La Ministre du Budget,
S. WILMES

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2017/40768]

9 OCTOBRE 2017. — Arrêté royal portant nomination
des membres du Comité d’étude sur le vieillissement

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 5 septembre 2001 portant création d’un Comité d’étude
sur le vieillissement et établissement d’une note sur le vieillissement,
notamment les articles 6 et 10, alinéa 2 ;

Sur proposition du Bureau fédéral du plan ;
Sur proposition de la Banque Nationale de Belgique ;
Sur proposition du Ministre des Finances ;
Sur proposition de la Ministre du Budget ;
Sur proposition de la Ministre des Affaires Sociales ;
Sur proposition de Notre Ministre des Affaires Sociales, Notre

Ministre des Finances et de Notre Ministre du Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Sont désignés comme membres du Comité d’étude sur le
vieillissement créé au sein du Conseil supérieur des Finances par
l’article 6 de la loi précitée :

1° sur proposition du Bureau fédéral du Plan : Mme. Saskia
WEEMAES ;

2° sur proposition de la Banque Nationale de Belgique : Mme. Marcia
DE WACHTER ;

3° sur proposition du Ministre des Finances : Mme. Annelore VAN
HECKE ;

4° sur proposition de la Ministre du Budget : M. Gert DE SMET ;

5° sur proposition de la Ministre des Affaires Sociales: M Tom DE
SPIEGELAERE.

Art. 2. L’arrêté royal du 24 décembre 2001 portant nomination des
membres du Comité d’étude sur le vieillissement est abrogé.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 9 octobre 2017.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, le
ministre qui a le Budget dans ses attributions, le ministre qui a les
Affaires Sociales dans ses attributions, sont, chacun pour ce qui les
concerne, chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 9 octobre 2017.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires Sociales,
M. DE BLOCK

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT

La Ministre du Budget,
S. WILMES

94279MONITEUR BELGE — 17.10.2017 — BELGISCH STAATSBLAD


